АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2017 г.                                        №87

О сносе аварийных домов

     В соответствии со статьями 86 и 89 Жилищного Кодекса Российской

Федерации, статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007 № 185 –ФЗ «О

Фонде содействия реформированию жилищно –коммунального хозяйства»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 08.01.2006 № 47

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. В срок до 01.09.2017  организовать переселение граждан из

многоквартирных домов, в установленном порядке признанных аварийными

и подлежащих сносу, путём предоставления жилых помещений,

приобретённых в рамках  реализации муниципальной адресной Программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного

на территории муниципального образования «Инзенский район», на 2016-

2017 годы с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного

строительства, утверждённой постановлением Администрации

муниципального образования «Инзенский район» от 14.01.2015 № 3, и

переданных гражданам:

- нанимателям жилых помещений – по договору социального найма

жилого помещения;

- собственникам жилых помещений – по договору мены;

расположенных по адресам:

          1.1.г. Инза, ул. Победы, д. 60;

1.2. г. Инза, ул. Рабочая, д. 3;

1.3. г. Инза, ул. Рабочая, д. 5.

           2. Председателю Комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным  отношениям муниципального образования

«Инзенский район» М.П. Фролову в срок до 01.12.2017 после переселения

граждан организовать работу по сносу аварийных многоквартирных домов,

расположенных по адресам, указанным в пункте 1 настоящего

постановления.

       3. Исключить из реестра муниципальной собственности  муниципального

образования «Инзенский район» жилые помещения, расположенные в

многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

после сноса многоквартирных  домов.

      4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию.

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Инзенский район» Д.А. Топала.

Глава Администрации района                                                    А.И. Макаров

Воронина Ю.С.
2-56-87